Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 95/2025/DPARLAM/CMI                     Itanhaém, 01 de abril de 2025.

Ao

Senhor

João Couri Neto

Presidente

CNL – Concessionária Novo Litoral

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos n° 51 e 53, de 2025.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar a

Vossa Senhoria, para conhecimento e providências, cópia dos Requerimentos abaixo

elencados, que foram apresentados, discutidos e aprovados durante a 8ª Sessão Ordinária da

19ª Legislatura, realizada em 31 de março de 2025.

✓ Requerimento n° 51/2025 - “Solicito ao Senhor João Couri Neto,

presidente da CNL - Concessionária Novo Litoral, a isenção da cobrança de pedágio para

os moradores de Itanhaém nos pórticos de pedágio do sistema Free Flow”. Autoria do

Vereador Willian Tadeu Ramos, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino

Alves, Fernando da Silva Xavier de Miranda e José Domingos Gonçalves Silva;

✓ Requerimento n° 53/2025 – “Solicita à Artesp e ao Consórcio Novo

Litoral esclarecimentos sobre os locais dos pedágios Free Flow na SP-055 em Itanhaém,

seus impactos na população, soluções para reduzir problemas e os benefícios planejados

para o município”. Autoria do Vereador Daniel Machado, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Firmino Alves, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da

Silva Xavier de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves

Magri, Lucas G. S. Abbasi, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de

Sousa.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Atenciosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003000320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003000320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320031003000320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 01/04/2025 14:47

Checksum: 9AB29056F1CAFD22C75DA1C0FA0CC56CC7A682AF3D0B8007D84553D308428271